
令和 5 年 1 月 11 日 

 

ご利用者・ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム ル・リアンふかみ 

施設長 小泉 昇 

 

新型コロナウイルス感染症集団感染の終息に関するお知らせ 

 

謹啓 平素より施設運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 現在に至るまで新型コロナウイルス感染症によるご利用者への感染を防いで参りました

が、この度の感染力には敵わず、施設内の集団感染が発生致しました。ご利用者ならびにご

家族をはじめ、当施設に関わる全ての関係者の方々におかれましては、多大なるご迷惑ご心

配お掛け致しました。ここに深くお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症発生後より、神奈川県及び厚木保健福祉事務所等からの指導

を賜りながら事態の収拾に取り組んでまいりましたが、12 月 3 日から 12 月 29 日迄この

間、ご利用者 49 名、施設職員 26 名、計 75 名の感染が確認されました。 

誠に遺憾ではございますが、感染症によりお亡くなりになられた４名の方々におかれま

しては、謹んでお悔やみを申し上げるとともにご冥福をお祈り申し上げます。 

また、現在入院中の 3 名の方々には 1 日も早いご回復を職員一同、心よりお祈り致して

おります。 

 現在は、12 月 29 日の感染を最後に、ご利用者及び施設職員の新たな感染は発生しており

ません。厚木保健福祉事務所指導のもと、1 月 6 日をもって集団感染対応の終息との判断を

頂きましたことをご報告致します。 

近隣施設では、集団感染が再度発生しております。まだまだ予断を許すことのできない状

況ではございますが、当施設においては今回の教訓を活かし、職員一丸となり感染管理体制

や予防対策、注意喚起等の徹底をおこなって参る所存でございます。 

 今後とも、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。 

謹白 


